
r OBJEDNÁVKA
Strana: 1 /2

EV. číslo dokladu:

Datum vystavení:

4ŇN
4219

28.11.2019

Odběrate/

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková
organizace

Na Jízdárnè 2824/2
702 00 Ostrava
Českárepubfika

IČ: 06839517

Kontaktní údaje

Vyřizuje: Bc. Zuzana Konečná

Zuzana.konecna@msdc.czEJnaW
Telefon:

Fax
Web: WWW.msdc.cZ

Ostatní údaje

Forma úhrady: Převodem

Způsob dopravy: Osobní převzetí

Termín vyřízení: 31.12.2019

Dodavatel

Znalecká kancelář Dr. Ludvíka, s.r.o.

Žitná 562 / 10
120 00 Praha 2 - Nové Město

IČ: 02323001 DIČ: cz02323001

Eqnafl:
Telefon:
Fax

Objednáváme u Vás

Objednáváme u vás analýzu za účelem

určení V rozdílném prostředí,

vybudování rozsáhlé bezdrátové sítě,

- Jednotlivé typy routerů
- Jednotlivé typy switchů

Služeb, které budou součástí dodávky,

dostupnosti Systému

- ověření správnosti návrhu technických parametrů Zařízení z pohledu jejich

- ověření, zda pro připravovanou zakázku existuje více potenciálních dodavatelů,
- doplnění technické části zadávací dokumentace o chybějící doporučené podmínky a
služby zejména ve vazbě na legislativní požadavky a "Best Practices"

nezbytné pro správnou realizaci veřejné zakázky Nákup technologií pro projekt
"JEDNOTNĚ PŘÍSTUPNÁ SÍŤ WI-FI v BUDovÁcH KRAJE".

Veřejná zakázka bude realizována dle zák.134/20016 Sb. jako otevřené řízení.
Předmětem uvedené zakázky bude rámcová smlouva na dodávku hardware nezbytného pro
realizaci bezdrátové sítě a související služby.
Zadavatel poskytne technickou specifikaci jednotlivých prvků nezbytných pro

která obsahuje:
- Jednotlivé typy přístupových bodů pro instalaci v rozdílných prostředích

- HW a SW nezbytný pro vybudování centrálního managementu sítě.
- Procentuální zastoupení jednotlivých typů HW v rámci zakázky.

Nedílnou součástí Zadavatelem dodané technické specifikace bude seznam a popis
zejména pak:

- Instalace HW a SW centrálního managementu v rozsahu nezbytném pro režim vysoké

- Základní nastavení managementu sítě bezdrátových přístupových bodů
- Nastavení bezpečnostního managementu sítě
- Nastavení bezpečnostních pravidel pro provoz bezdrátové sítě MSKfreeWIFI
- Instalaci jednotlivých lokálních wifi sítí v příspěvkových organizacích kraje jj

Organizace je Zapsána v rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 5292
NąsmepäüflDPH.



OBJEDNÁVKA Ev. čisıø døkıaduz 4219
Strana; 2/ 2 Datum vystavení: 28,112019

Instalace HW
Připojení lokální Sítě k centrálnímu managementu
Nastavení Sítě dle lokálních požadavkůO

O
O

~ Zaškolení obsluhy
- Dohled nad fungováním všech HW komponent sítě

Bližší popis projektu a návrh Zadávací dokumentace veřejné Zakázky je součástí
přílohy této objednávky.
Rozsah max. 120 hodin (sazba dle Rámcové smlouvy o poskytování znalecké činnosti z
27.ll.20l9.

******Interní poznámky******
Provedena předběžná kontrola dle zákona
320/200l Sb. v platném znění.
Kontrola před vznikem závazku.
Příkazc p ' Mgr. Jiří Matěj
Datum:
Podpis:

[Celkem k úhradě: 395 670,00 Kč ì

Správce rozpočtu: Bc. Zuzana Konečná
Datum: _ _
Podpis

_ _ Fhä âRON/hmm* ø/fi/fl 49/7 , j
Organizace je Zapsána v rejstříku vedeném Krajským/soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 5292

NąsmepmkúDPH.



ıvıSDc, P.o.PRoJEKT „JEDNOTNĚ PŘÍSTUPNÁ SÍŤ Wı-Fı V
BuDovÁcH KRAJE A DoTovANÝcı-ı uNKÁcH DoPRAc"
,Mí r I i *' " ,V‹ , :vz fø'ˇ'w .rˇ'ˇr 'iw ž i ,I " "'żˇ“~"" í'š

l í i x: ik; Li i i i z ż* s i Lvi? › i lcøž in.,

'l .i _ Zpracovatelský tým

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace

Krajský úřad Moravskoslezského kraje

VŠB -TUO, Centrum informačních služeb -konzultace - technické podmínky, způsob realizace
Advokátní kancelář PONCZA l ŠRÁMEK Českobratrská 2, Villa Antonia, 702 OO Ostrava, Česká
republika - příprava obecné Části ZD a právní konzultace

l.2. Datum zpracování

l .3. Zkratky

2.l . Místo realizace projektu

Místem realizace projektu jsou všechny objekty příspěvkových organizací Moravskoslezského kraje
a cílové také budova krajského úřadu.

2.2. Popis cílových skupin projektu

Cílovými skupinami projektu jsou:

0 obyvatelé a návštěvníci moravskoslezského kraje,
o učitelé a studenti využívající akademickou sít' EDUPOAM,
o zaměstnanci příspěvkových organizací MSK a KÚ MSK
ı příspěvkové organizace MSK

2.3. Popis cílů a výsledků projektu

o Rozšíření doplňkových služeb ve'zdravotnických a sociálních zařízeních (např:
videokonference, navigační Či objednávkový systém klientů sociálních i zdravotních služeb)

ø Poskytování lokálních, doplňkových informací tzv. rozšířená realita (augmented reality - AR) -
zajistit kvalitní datový přenos pro potřeby AR, zlepšení služeb v rámci přepravy
(informovanost, navigace přes různé druhy přepravy) - posílení významu hromadné dopravy.

o Poskytování připojení k akademické síti EDUROAM
o Zeíektivnění výkonu veřejné správy - odstranění bariér, např. pro zjednodušení procesů v

agendách úřadů ve prospěch klientů



ø Vytváření nových příležitostí pro inovace a prostředí pro aplikování nových chytrých řešeníve
městech a krajích, na nichž se mohou realizovat Začínající i zavedeně podniky Z regionu

o Rozšíření ekonomických, společenských a vzdělávacích příležitostí pro obyvatele kraje
o Zvýšení dostupnosti online veřejných služeb
0 Zefektivnění komunikace s uřady
o Zvýšení dostupnosti online služeb pro komerční sfěru a spotřebitele v prostorách

příspěvkových organizací MSK a KÚ MSl<
o Využití statistických dat o provozu sítě zejmena pro optimalizaci dopravy
o Standa rdizace sít'ově infrastruktury příspěvkových organizací
o Standardizace sít'ově bezpečnosti
ı Centralizace správy lT infrastruktury příspěvkových organizací formou sdíleně služby
ø Centralizace lT infrastruktury příspěvkových organizací formou cloudových služeb

2.4. Popis synergických nebo komplementárních vazeb na
realizovaně/zrealizovaně či plánovaně projekty/ investiční akce

ProjektoNorNĚ PŘísruPivÁ sít vvi-n v BuoovÁcii kRAjE A DoTovANÝcH uNkÁcH DoPRAvců
má přímou vazbu na mnoho dalších projektů realizovaných a připravovaných v rámci KÚ MSK.
Projekt, takjakje navržen, umožní online sběr dat nezbytných pro optimalizaci služeb dopravní
obslužnosti v rámci projektu dopravního dispečinku.
Dále pak umožní poskytování personalizovaných informací prostřednictvím projektu Informační
portál občana.

Současněje cílem postupně rozšíření a náhrada stávajících bezdrátových technologií, což má přímou
vazbu na projekty eHealth.

V přímě souvislosti je tento projekt s projektem vysokorychlostní datově sítě MSK, zejména
s centrálním přístupem do internetu a konektivitou jednotlivých příspěvkových organizací.
Díky centralizované správě aktivních a přístupových prvků projekt uzce souvisí s projekty
na poskytování sdílených lT služeb.
Na zajištění komunikační vrstW prostřednictvím sítě V\/i-l=i jsou přímo závislě projekty vstupenky
Colosseum a jednotný systěm evidence sbírkových předmětů

N l É` '7,. ‹ if" z-~ *z ˇ " "v :ť`\_ Vı“ f“ .-.-ˇ"'ˇí ëí Ťifiíl' :V Íìë'nˇ `J '_v ihfl j. :Vi L,“ j „v i ,v . z ˇi

„n- „ . .ˇ | ı , ,4 ‹ vˇ: ^ v, 'Í -... z _.. ˇ , .. či.. . ..._ .f ,v L .v , ˇ N. i“. „4... ._ ._-^-.“. š Mšrf Ě'ìfı .f'l f› i tzv* ì\.f'-i`v `ˇ7L HKM" i f v xf `›'.x - 1 ›`. i n \ `› i .4. . vv › ij , “ fl n. ` - w -1 ,. . M' °-` `-- lk-.f .f- i HJ.“ iK-j j-_=' . . .i `=i v *\ ' . ˇ i“ f z Z i v l
` i ı

Většina příspěvkových organizacijiž dnes provozuje v rámci vlastních aktivit bezdrátově sítě. Tyto sítě
jsou v převážně většině určeny pro provozní potřeby organizace. Měně často poskytuje příspěvková
organizace přístup k službám veřejněho internetu. Současně lze konstatovat nejednotnost sít'ověho
prostředí, malý, či žádný důraz na bezpečnost provozu infrastruktury a problematickou kvalitu
jednotlivých prvků teto infrastruktury.
jen málo příspěvkových organizací má k dispozici odpovídající dokumentaci aktuálního stavu lT
infrastruktury, popis a nastavení prvků.



LL
)

Bez nákladné a dlouhé projektové přípravy a znalosti konkrétní technologie vybrané v otevřené
veřejné soutěži (technologie přímo ovlivňuje počty a umístěníjednotlivých HVV komponent) nelze
předem přesně stanovit počtyjednotlivých typů a druhů aktivních prvků, počet nově instalovaných
zásuvek, ani ostatní okolnosti ovlivňující celkovou cenu zakázky. Z tohoto důvodu průběžně probíhá
průzkum jednotlivých příspěvkových organizací, jejich budov a vytváření projektové přípravy v
rozsahu orientačního výkazu výměr za účelem Stanovení odhadu ekonomických nákladů v členění
investiční a neinvestiční. Organizace jsou vybírány dle seznamu příspěvkových organizací, lokality,
dostupnosti oprávněných osob a prioritjednotlivých odborů.
V současné době je připraveno celkem 50 výkazů výměr pro jednotlivé příspěvkové organizace. Tyto
výkazy obsahují počet a seznam položek nezbytných pro instalaci rozvodů LAN a obecný počet
přístupových bodů (Access Point), svvitchů, routerů a ostatních prvků bezdrátové sítě.

_“ _... „_“ 1 . j f z. ‹ 1 j

fl) i Liiv' -. *i i i; fl ø' i 'Cr itfl... r v.: x z'.,___fl.l,v{ i, i i-...Lt šli ˇ‹ i i.“- .f'v /f r l“ ' M' :IM-

Základním požadavkem na systém je, aby v co nejširším možném počtu případů bylo možné využít
standardem definovaných zařízení bezdrátového přístupového bodu a sít'ového přepínače, pro co
nejsnazší plánování, instalace a konfigurace. Zároveň bylo řešení koncipováno a navrženo vzhledem
k faktu, Že ho bude potřeba provozovat v různých provozních a technických podmínkách,jako jsou
nejen kanceláře a učebny, ale také různé typy sportovištı uvnitř či venku - hřiště, bazény, haly,
stadiony. Dále také nemocnice, nádraží, sklady, letiště, knihovny, muzea, hrady, zámky apod. které
mají často navíc extra požadavky na provoz ve formě různých certifikací pro specifické prostředí,
kterým standardní přístupové body nevyhovují. V celém řešení se tedy projeví nejen návrh
bezdrátových přístupových bodů a sít'ových přepínačů, ale vzhledem k různým typům internetového
připojení a požadavku na vysokou bezpečnost i firewall řešení, nejlépe takové, které bude možno
centrálně spravovat také.

Důležitým požadavkem byl centrální řídící systém, který bude umožňovatjednoduše instalovat,
monitorovat a konfigurovat až 'i OOOU přístupových bodů a až "i .250 sít'ových přepínačů při zajištění
granulárních přístupových právjednotlivých administrátorů nebo zodpovědných osob za celou sítı
nebojejíjednotlivé části. Zároveň by tento systém měl vjednoduché formě pomoci administrátorům
či pracovníkům podpory rychle určit, kde v systému je závada, případně pomoci uživateli systému
identifikovatjeho problém a odstranit ho v co nejkratším čase.
Výběr centrálního řídícího systému provozovaného v privátním cloudovém řešení by zvolen na
základě posouzení aktuální situace technologií a výrobců na trhu při zachování poměru velmi
pozitivního TCO (total cost of ovvnership), provozních a investičních nákladů a zjednodušení veškeré
správy systému. Řešení navrhované AiefNULA v případové studii bylo Whodnoceno jako velice
nákladné, technicky složité a velmi náročné finančně i technicky na provoz. Proto se zadavatel
rozhodl pro další průzkum trhu a využití cloudových technologií.

ˇ"'- "- 4 - “ . x,š 4 v ı\A "'r .4 ._ » ,- - „v ,Z „_ , ._ -._ .LF _ n v! - ,zŠn»4. »' H. " ,J L 3. _. i 'I W Ĺ." r ř 'i ČJ `l i í“ ^-. l ” 1.3_ , v“. j,i..„,„i „i „. .(ıx„ni s CŽ.“ v P .v ı i* J '*.J'l à' f ' ` ` ˇ fl A 'vi nn! ı ˇ.. "n_..__ø, z.-. __; - i _...z ,i '

l-llavní řídící prvek bude virtualizované řešení provozované zadavatelem vjeho datovém centru.
Hardware by měl splňovat vlastnosti l-l/-\ clusteru v mode active/active node. Doporučujeme tedy
virtualizační platformu VlVivvare nebo l<Vi\/i, které tyto požadavky pro provoz virtuálního
managementu splňují s dodatečným nadstavbovým systémem Veeam Backup, pro pravidelné a
automatizované tvorby záloh celého řešení.



Zároveň bylo požadováno, že se musí použít řešení, které zabezpečí například dvou faktorovým
ověřováním bezpečný přístup k administrační části Systému, bude umožnovat kdykoliv externí audit
přístupů a přístupových práv, bude mít veškeré konfigurace a informace o systému uložené v
šifrované podobě. Také systém musí nabídnout uživatelů bezdrátové služby
„lVlSKEPEEVViEI“ pohodlné, ale bezpečné přihlášení do systému s maximální možnou ochranou
jednotlivých připojených Zařízení. S ohledem do budoucna a připravovanými změnami v EU je systém
také připraven na Jednotlivé autorizace uživatelů pomocí SlViS kodu, tak, jakje to ve většině zemí EU a
nejen tam dnes podmínkou nutnou k provozu takové veřejně přístupné sítě. Autorizace pomocí SlViS
totiž výrazně urychluje například Policii ztotožnění Zařízení, které bylo identifikováno jako
problematické či provozující nějakou nelegální či ilegální aktivitu.
V neposlední řadě návrh systému bere v potaz na celé infrastruktuře bezpečně provozovat nejen
MSKEPEEVVIEI systém, ale také dle jednotlivých a individuálních požadavků umožnit provoz také
lokální sítě daného PO, pokud tak bude vyžadovat. Eyzickou infrastrukturu lze nakonfigurovat a
zabezpečit pomoci VLAN, PADIUS autorizaci apod. tak, aby v celém řešení bylo možno provozovat
bezpečně odděleně lVlSKEREEVVlEl a například lokální sítl uřadu, školy či nemocnice apod. Celý
koncept by měl dramaticky umožnit snížit investiční náklady a zamezit tak zbytečnému zdvojení
sít'ové infrastruktury. Navrhované řešeníje zcela bezpečné pro takový souběžný provoz, což lze
kdykoliv prověřit nezávislým auditem nebo penetračním testem.
Typickým příkladem takových technologiíjsou dnes Cloudové managementy např. od firem Cisco
lVleraki, Hewlett Packard Enterprise (bývalá Aruba), DELL (používá OElVl Aerohive), lViist Systems,
Extreme Networks, Aerohive Networks, Puckus Networks, Arista Networks, Zyxel Networks, Ubiquiti
Networks, VVatchguard Technologies (Používá DEM Arista) Drtivá většina uvedených má cloudové
řešení provozované ve veřejném cloudu, ale také možnost provozu v privátním data centru. Všichni
výše uvedení podporuji centrální správy bezdrátových přístupových bodů, sít'ových přepínačů a nejen
těch.

Samotné technické parametryjsou vybrány tak, aby se uvádělo vždy minimální požadavek. Pokud
výrobce dodá přesný parametr nebo lepší, bude tojen ve prospěch celého projektu. Detailnější
požadavky budou v technické specifikaci pro jednotlivá zařízení přiložena v přílohách tohoto
dokumentu.

Vzhledem k tomu, že existuje reálný předpoklad nasazení části systému v nemocničním prostředí,
kde bude kromě služeb pro veřejnost zajišťovat také služby pro potřeby Zdravotnického provozu je
nezbytné zajištění vysoké dostupnosti systému - na urovni 99,99% (High Availability - HA).
Hardware v datacentru pro provoz virtualizované platformy by měl obsahovat minimálně 2 x 2
geograficky oddělené fyzické servery v minimální konfiguraci s ohledem využití do budoucna
minimálně do roku 2022 takto:
12x CPU, 64GB RAlVl, 2x 4065 SSD v mirror raid pro hostovský OS, 2x dvoukanálový RAID řadič pro
připojení datového úložiště, 4x iGbit sít'ové rozhraní nebo 2x íOGbit sít'ové rozhraní, 2x redundantní
zdroj napájení, oddělené sít'ové rozhraní pro fyzický management serveru - iLO, iDRAC apod. řešení v
plnohodnotné licenci pro možnost přenosu obrazovky vzdálenou cestou. Typicky zde splňují
parametry výrobci značek DELL, HP, Lenovo, Supeelicro a jiní.



Datové uložiště v minimální konfiguraci:

'l 2× 20068 SSD V RAlDôO. 2× dvoukanálový RAlD řadič pro redundantní připojení k hostovským
serverům, redundantní napájecí zdroj. Typicky zde splňují parametry výrobci značek DELL, HP,
Lenovo, Supeelicro a jiní

Doporučená virtualizační platforma je VlVlware Essential (ma× 3 fyzické Servery, ma× 6 fyzických CPU),
doporučený software pro zálohovaníje Veeam Backup Essential. Není však podmínka je možné
použít alternativních produktů, které však lOOO/ó splní minimální nutné parametry pro virtualizovaný
centrální management celé infrastruktury. Tyto minimální parametry musí definovat dodavatel a tedy
přizpůsobit nabídku řešení těmto specifikacim.
Pro management bezdrátových přístupových bodů - WiFi AP a pro management síťových přepínačů
- switchů bude použita platforma ve virtuálním provedení. Tato platforma zrychluje a zjednodušuje
centrálním řízením veškerou operativu, instalaci, konfiguraci či případné Změny, jelikož zjediného
prostředí lze efektivně řídit a nastavovatjak bezdrátovou, tak drátovou infrastrukturu. Lze efektivně
sestavit strukturu administrátorských přístupů tak, aby centrální systém mohl spravovat pracovním
KU, tak i určený lT administrátor jednotlivých PO. Zároveň výrazné zlevňuje celý provoz, náklady na
umístění, chlazení atd.

Výchozím typem bezdrátového přístupového bodu byl vybrán pro různé varianty tento typ
menší a střední středně velké instalace - 2:2×2 802i iac wave 2 indoor AP s lVlU-lVlllVlO
podporou

- velké instalace - 4:4x2 802.l lac wave 2 indoor AP s lVlU-lVlllVlO podporou
- venkovní instalace - Ĺ1,:Ál×2 802.í i ac wave 2 outdoor AP s lVlU-lVlllVlO podporou, ochrana lP67

Výchozím typem sít'ového přepínače byl vybrán pro různé varianty tento typ
- menší instalace - 8 portů 'iGbit Rjélřš s POE+ na všech portech, 2× uplink Rj45/SFP+ porty, L2+

střední instalace - í2 portů íGbit Rj4l5 s POE-5* na všech portech, 2× uplink Rj45/5FP+ porty,
L2+

- středně velké instalace - 24 portů 16bit Rj45 s POE+ na všech portech, 2× uplink Rj45/SFP+
porty, L2+

- velké instalace - 48 portů lit Rj45 s POE+ na všech portech, 4× uplink SFP+ porty, L2+
Výchozím typem firewall řešení byl vybrán pro různé varianty tento typ

- menší instalace - 6 portu íGbit Rj45 s POE+ na všech portech, 2× uplink SFP porty, volitelná
podpora VDSL technologie, volitelná podpora AG technologie, Podpora 8021×, Firewall s NG
funkcemi (lPS, URL filter, Antispam, Antivir, IPSEC, L7 firewall), lU rack nebo desktop
provedení

střední instalace - 6 portu íGbit Rj45, 2× uplink SFP porty, volitelná podpora VDSL
technologie, volitelná podpora 4G technologie, podpora 8021× na portech, Firewall s NG
funkcemi (IPS, URL filter, Antispam, Antivir, IPSEC, L7 firewall), lU rack nebo desktop
provedení

~ velké instalace - 8 portu 'lit RJ45, 8× uplink SFP porty, volitelná podpora VDSL technologie,
volitelná podpora 4G technologie, podpora 802.l × na portech, Firewall s NG funkcemi (IPS,
URL filter, Antispam, Antivir, IPSEC, L7 firewall), 'l U rack nebo desktop provedení.



ı /Nezbytnou součástí dodávky musí být stálé Zajištění následujıcích Služeb:

- Zajištění provozu bezdrátové služby \/\/i-Fi, sítch přepínačů a firevvall řešení,
- monitoringu sít'ové infrastruktury, serverové infrastruktury a provozovaných aplikací,
- správa a zálohování konfigurací aktivních prvků a serverů managementu řešení (fyzických

i virtuálních) S pravidelným testováním obnovy dat,
- zajištění Sít'ové bezpečnosti.

Další požadavky na dodávané Služby:

- vyhotovení úvodního auditu sítě, vedení provozní dokumentace
~ provedeni inventarizace sítě, hlídání vyhlášení EOS výrobcem zařízení na zařízeních v síti

zákazníka, evidence platnosti maintenance a upozornění na nutnost prodloužení, průběžná
aktualizace

~ garantovaná doba odezvy do 8 hodin
~ garantovaná doba opravy aktivních prvků sítě do 48 hodin od nahlášení, včetně zprovoznění

zařízení v síti
- vzdálený proaktivní monitoring vlastním dohledovým centrem v režimu 7><24><365
~ ServiceDesk dostupný v režimu 7×24i><365, pro telefonické zadávání požadavků
- Poskytování technické podpory musí být zajištěna neustáiá přítomnost pracovníků
- Dispečinku technické podpory pro osobní komunikaci,“
- kompletní popis řešení a požadavků, které jsou součástí Služby - příloha č. i;
~ kompletní technická specifikacejednotlivých zařízení, kteréjsou Součástí služby _ příloha č.2
- instalace a konfigurace bezdrátových přístupových bodů - vvifi AP
~ instalace a konfigurace síťových přepínačů -~ vitch
- instalace a konfigurace zařízení pro sít'ovou bezpečnost - firevvall
- pravidelný měsíční reporting
- preventivní a profylaktické prohlídky, které budou zahrnovat kontroly funkčností všech částí

systému i služeb, dále pak Souvisejících zařízení, systémů, logů a následné odstranění
zjištěných závad a nedostatků.

2 V4, .LN M, ..` „Mi W, , „m _ .` _„, „_j ,.` , A „ j .z __c ._„. „k i, ,vn" .f I v . v › `v v v ì , 'I i' -. v ,i ,f í iì ,ı \` , 1 . 4 5 \ -, 4 j i , v` . , .ˇ z ‹~-, » v = s . ˇ l i* fl J ,vw - »ˇv az Ävˇ- M, i 2, ~‹ W 'i r' i if `- L 'f2 ř v :mi „mi „i š i z i, .f z, .xi ui t 4%V = ší; či i -.* i i.j x “. :-

Zajištění provozu a bezpečnosti systému zahrnujícího několik tisíc aktivních prvků a přístupových
bodů je možné jen při využití tzv. cloudového managementu Wifi Sítě.
S ohledem na požadavek bezpečnosti budou akceptoványjen technologie a systémy umožňující
využití privátního cloudu.

Hlavním důvodem využití centrální Správy - cloudového managementu je snížení nákladů na Správu
rozsáhlého distribuovaného systému, Snížení pracnosti zejména pro lokální Správce IT. Cloudový
management poskytuje na jednom místě detailní informace o technickém stavu sítě. Správce má k
dispozici výkonné analytické nástroje, díky nimž může rychle vytvářet pravidla přístupu, používání
aplikací a optimalizovatjak uživatelské prostředí, tak zabezpečení sítě. Použití cloudového
managementu zrychluje a usnadňuje nasazování zařízení vjednotliWch lokalitách, poskytuje
centrální přehled a kontrolu nadjakýmkoli počtem distribuovaných lokalit. Kombinuje výhody
cloudové centrální správy a výkonné přístupové platformy. Díky řízení z cloudu lze tisíce portů
konfigurovat okamžitě prostřednictvím vvebu. Výhodou je možnost zprovozřiovat a řídit vzdálené



lokality, aniž by v nich museli být IT pracovníci, provádět změny konfigurace v celě síti a jednoduše
Spravovat celopodnikově sítě bez nutnosti školení nebo vyhrazených pracovníků.

Před vyhlášením veřejně zakázky budou technickě požadavky zadávací dokumentace ověřeny a
Schválený korporátním architektem, či architektonickou radou.

V nověm Systěmu musí být možně:

ø Zpřístupnit vvifi interním i externím uživatelům bez nutnosti Stahovat softvvare, byt' S
omezením rychlosti, objemu dat, či omezení přístupu na vybraně Stránky,

ø Autentizovat uživatele,
ø Propojitjí Se stávajícími i budoucimi aplikacemi informačních portálů kraje ijednotlivých PO,
o Zpracovávat Statistickě informace o provozu Sítě,

Projektje rozdělen na jednotlivě etapy S předpokládaným nákladem

2020 2021 2022
i\/l5l< free VViFi 25 000 000 Kč l0 000 000 Kč 40 000 000

Celkově náklady projektu jsou plánovány ve výši 75 mil. Kč, z toho vjednotlivých letech: 2020 -
25 mil. Kč, 202i - l0 mil. Kč, 2022 - 40 mil. l<č. Uvedeně finanční prostředkyjsou požadoványv rámci
návrhu rozpočtu kraje na rok 2019 a střednědoběho výhledu v letech 2020 - 2022.
Částka 25 mil Kč určená pro první etapu, která bude realizována v roce 2020, zajišťuje finanční krytí
veřejně zakázky na výběr dodavatele bezdrátových technologií.
První etapa S realizací v průběhu roku 2020 S celkovým nákladem 25 mil. Kčje rozdělena na několik
dílčích částí. Čerpání bude probíhat postupně.
První částí bude veřejná zakázka na dodávku nezbytných HVV a SVV technologií privátního cloudu a
bezdrátově Sítě.

Kalkulovaná cena veřejně zakázky na nákup technologií činí 00 mil Kč vč. DPH S postupným plněním
vjednotlivých letech, závislým na skutečně schváleněm rozpočtu projektu pro daně roky. Částka
představuje 80 % z celkově částky na projekt S tím, Že zbylých 20%, tj. 15 mil l<č představuje částku
určenou na investiční zakázky malěho rozsahu - realizace kabelových sítí pro připojeníjednotlivých
AP v rámci vybraných objektů. Tyto práce budou soutěženy Samostatně v režimu podlimitních
Zakázek. jedná se o čistě investiční náklady.

v 'x ,flfl ,5'\\ nv' :z 'v' j É k z' 5

i tra Nl H! = fiiíflj z z.“ ij ifflixflxvťiifi , \`,ˇ .. z I. I", M, E \u z" k; na! .__l. '3;' l_! 5 `. i)

Na základě předběžně tržní konzultace s potencionálními dodavateli a dalšími konzultacemi
S odborníky na bezdrátově Sítě byly nastaveny minimální požadavky na vlastnosti aktivních prvků.
Tato Specifikace bude po schválení architektonickou radou kraje sloužitjako příloha zadávací
dokumentace veřejně zakázky na dodávku vvifi technologií a Služeb.



3.7.l Prvním modelem

realizace je provedení veřejné Zakázky na dodávku bezdrátové technologie s tím, že tato technologie
determinuje vlastnosti, počet a cenu aktivních prvků. Veřejná soutěž bude mit charakter rámcové
Smlouvy s dobou trvání 4 roky a celkovou částkou ve výši 60 mil l<č (tj. 80 0/0 Z celkové částky 75 mil
Kč, která je v rozpočtovém výhledu do roku 2022) a s dílčím plněním vjednotlivých letech. Pokud
nebude příslušná Částka Zahrnutá v rozpočtovém výhledu schválena do ročního rozpočtu, nebude
její čerpání nárokové. Tento model realizace omezuje při plně otevřené VZ možnost vysoutěžení
různých, navzájem nekompatibilních technologií. Smluvní ustanovení, které umožnív případě
neschválení rozpočtu v požadované Wši neuskutečnit plnění dodávky, pak omezí rizika v případě
Změny rozpočtových priorit. Současně s touto VZ mohou probíhat VZ malého rozsahu na budování
potřebných sit'ových rozvodů v rámci jednotlivých PO. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu kraje
bude probíhat na základě předložených dílčích realizačních projektů projednotlivé PO obsahující
část neinvestiční i investiční, tedy v době, kdy bude možno přesně stanovit ceny i počtyjednotlivých
prvků systému. Majetek investiční bude zahrnut do majetku kraje spravovaného příslušnou PO.
Neinvestiční majetek bude náležet do majetku lVlSDC, po.
Přesný postup realizace investičních akcí bude řešen dle následujícího modelu:

- lVlSDC ve spolupráci s příslušnou PO navrhne rozsah a způsob realizace modernizace lT
infrastruktury,

- příspěvková organizace pověři MSDC zpracováním zadávací dokumentace a administraci
veřejné Zakázky

- lVlSDC provede a vyhodnotí VZ
- PO požádá o mimořádnou dotaci na realizaci VZ a uzavře smlouvu s realizátorem
- lVlSDC následně provede montáž aktivních prvků a nastavení sítě
- lVlSDC uzavře s PO smlouvu o zápůjčce dlouhodobého drobného majetku

Na provoz a správu systému bude dohlížet:
- dodavatel technologie (dispečink 7×24) - řeší Základní provoz a funkcionality sítě),
- lVlSDC, p.o. (5 >< 8) - systémový admin, základní nastaveni a dohled nad bezpečnosti,
~ lokální admin příslušné PO - lokální admin, operativní správa lokálních systémů.

3.7.2. Druhým modelem

je rozdělení zakázky tak, žejednotlivé PO provedou realizaci VZ malého rozsahu na nákup
technologie (podle schválených technických parametrů) a realizaci VZ na Zhotovení rozvodů LAN. V
rámci zjednodušení provede VZ lVlSDC, po. Čerpánííinančních prostředků Z rozpočtu kraje bude
probíhat na základě předložených vlastních realizačnich projektů jednotlivými PO. Projekty obsahují
část neinvestičníi investiční a přesně stanoví cenyi počtyjednotlivých prvků systému. Pořizený
majetek - investiční i drobný bude spadat do vlastního majetku PO, případně majetku příspěvkovou
organizací spravovaného.

Na provoz a správu systému bude dohlížet:
- MSDC, po. (5 >< 8) ~ systémový admin, základní nastavení a dohled nad bezpečností,



- Lokální admin příslušné PO - lokální admin, Operativní správa lokálních systémů.

V případě požadavku, bude možno v rámci lVlSDC, po. pořídit systém pro centrální management
bezdrátové sítě a následně do tohoto systému připojit všechny PO, které budou používat vhodnou
technologii. Součástí takové VZ bude také zajištění dohledu v režimu 7 >< 24.
Hlavním rizikem je možnost vnesení různých, technicky nekompatibilnich bezdrátových systémů,
obtížná koordinace dílčích projektů a problematický centrální management.

Realizace projektu podle prvního modelu bude rozdělena do jednotlivých etap a realizačních celků.
Samostatnou částí bude realizace veřejné zakázky (VZ) na dodávku technologií.

ı/Předmětem VZ bude cena za dodávku technologií vviíi zahrnující seznam jednotlivých prvků,
použitelných v rámci realizace vjednotlivých budovách. Souhrn všech aktivních prvků tvoří „nákupní
seznam“. Výsledkem bude nejnižší nákupní cena prvků zahrnutých v seznamu, při zachování
požadovaných vlastností a kvalityjednotlivých prvků.

Následně budou podle lokalit soutěženyjednotlivě realizace, tzn. vybudování okální lT infrastruktury
potřebné pro provoz bezdrátové sítě.
Subjekty zahrnuté do realizace v první etapě projektu byly vybrány s ohledem na stav projektové
přípravy, současně také jako vzorové pilotní projekty z oblasti školství. Souběžně probíhá projektová
příprava u objektů z oblasti kultury i sociální péče. Vzhledem ke komplikacím spojeným s umístěním
PO spadajících pod odbor kultury v památkově chráněných objektech, Často v místech s
problematickou konektivitou, stavebně technickým řešením budov, kdy nejsou výjimkou zdi silné í,2
metru, budou tyto organizace postupně projektové připravovány a řešeny v nejbližším možném
termínu.

VyhlášeníVZ na vviti technologie: 'l 0. í. 2020
Realizace zakázek na budování lT infrastruktury průběžně od í. 4. 2020
Dokončení realizace ší. í2. 2022
Čerpání prostředků v dalších letech bude navazovat na první etapu s tím, že priorita pro jednotlivé
objekty a příspěvkové organizace bude dohodnuta v přípravě projektu s příslušnými odbory.
Plán realizací pro příslušný rok bude připraven vždy nejpozději k ší. 3. daného roku.

ăi. l i .ii ~

Poměr neinvestičních a investičních nákladů činí

i Neinvestice Investice
l
l

79,59 % 20,41 %

Skutečný náklad na realizaci uvedené technologie je závislý na vysoutěženě technologii a její soutěžní
ceně. Technologie může velmi výrazně ovlivnit kvalitu a také počtyjednotlivých prvků systému,
například počet Access Pointů.



10

Vzhledem k charakteru veřejně zakázky na l-lVV a SVV technologie je reálná úspora ve výši 10 - 15% Z
ceny dodávky - neinvestiční náklady.

U investičních nákladů lze sice takě odhadovat úsporu oproti rozpočtovaněmu předpokladu, avšak
vzhledem k tomu, Že půjde o více menších, podlimitních zakázek, nebude úspora velká.

Š fi f'ı v Y Í... ,.- _ L4 › , 4,„_- 7 t, A lh) uA 3 z " V I 2“ ' 'ø [V _* u', 3' .7,ji š i' 5 Ř, i, IV; Š i fi ,v Ř š" 3 a Q z i, i, i 1,. 3 ‹. Ě__- _ . , . -_, „ 2.,. 7,. . o, ,_ v... c ,v

Viz příloha č. 1

ř Neinvestiční
lt

'i

oez DPH 5 DPH
1
1
i
'i5.,“
/

(LAN (HW, sVV,
infrastruktura) instalace)

[tisı Kč] [tis Kč] [tis Kč]
ì r' ,v ,v „_7-“ z.u..›.... A, „.__‹.,..,.„„ M-, „1-,“ A ,.„.._, -„..„. __.,M... „Ě „uvi i

lv
i

i

VIV/informatiky, Krızıkova 1258, Frenštát 5
pod Radhoštěm i
Gymnázium, Novýličín, Palackého 270 739 1 009
1329/50, Novyličín

._
.B

._
_.
ĂGymnázium Ostrava-Zábřeh, 40 5

Volgogradská 2632/6A, Ostrava-Zábřeh i

v v i

i 551 l 657

Hotelová škola, Frenštát pod ž 174 1 187 1 361
Radhoštěm, Mariánská 252, Frenštát
pod Radhoštěm ž

Střední umělecká škola MOaP, 284
Poděbradova 33, i\/lor. Ostrava a Přívoz

sPš, oA eiezyková škole FM, 28. října 725 i 01 O
1598, Frýdek-Místek

284

Gymnázium Frýdlant nad Ostravicí, ž 78 425 503 609
Nám. T. G. Masaryka 1260, Frýdlant n
O.

i

Všeobecně a sportovní gymnázium, 40 468 508 615
Bruntál, Dukelská 1423/1, Bruntál `

Karviná Nově l\/lěsto

SPŠ Karviná, Žižkova 181 8/1 a, Karviná
à Hranice
[Www z ,..M„._4..,. A._.-_,„ ,_4, „_„,.. ...._.„„..- ,_...Mv .„.„.,._ ., , . ,... _, _. „ „ ,_7 . , _„. .,.,._ .

Albrechova střední škola, Tyršova 611/2, 250 814
Český Těšín

z

š investice náklady Celkem Celkem

[tiskč]

Gymnázium o seš elektrotechniky e 730 i 410 2 140 2 597

853 š 1 137 1 376

Gymnáziumkervinaí/iriová1442/2, 0 É 740 k 740 895

100 740 840 1 016

1 064 › 1 287



Gymnázium a Střední odborná Škola,
g Rýmařov, Sokolovská 466/34, Rýmařov

Technologie privátního Cloudu

82

500

601

500




